Câmara Municipal de Vereadores de Ituporanga / SC
Rua Joaquim Boeing, nº 40, Centro
CEP: 88.400-000
                                            Processo Seletivo nº 01/2016

Página 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITUPORANGA / SC

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2016

EDITAL N° 09/2017 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ADRIANO COELHO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ituporanga/SC,
mediante contrato celebrado com a empresa Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda.,
TORNA PÚBLICA a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 01/2016 e
comunica o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
Homologa-se o resultado final do Processo Seletivo nº 01/2016 para o provimento de vagas
efetivas do poder legislativo para os cargos de Contador, Assessor Jurídico, Assistente
Legislativo, Agente de Serviços Gerais e Recepcionista, abertos pelo Edital nº 01/2016.

2. A classificação final por cargo encontra-se em anexo a este edital, devidamente processada
conforme o gabarito oficial, julgado todos os recursos e aplicados todos os critérios de
desempate previstos em edital.

3. Não há candidatos homologados na condição de pessoa com deficiência.

Ituporanga/SC, 31 de janeiro de 2017.

ADRIANO COELHO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ituporanga/SC

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Vereadores de Ituporanga / SC
Rua Joaquim Boeing, nº 40, Centro
CEP: 88.400-000
                                            Processo Seletivo nº 01/2016

Página 2

Classificação Final – Agente de Serviços Gerais

Classificação Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos
Específicos

Prova Teórico-
Objetiva

Média
final

1 502838 05/12/1998 Jorllan De Castro 6852392 14,00 12,00 8,00 36,00 70,00 70,00

2 508143 03/05/1995 Julio Cesar Ferreira 5071421 10,00 12,00 6,00 28,00 56,00 56,00

Câmara Municipal de Vereadores de Ituporanga / SC
Rua Joaquim Boeing, nº 40, Centro
CEP: 88.400-000
                                            Processo Seletivo nº 01/2016

Página 3

Classificação Final – Assessor Jurídico

Classificação Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG
Língua

Portuguesa
Informática Legislação

Conhecimentos
Específicos

Prova Teórico-
Objetiva

Média
final

1 507812 09/11/1990 Gabriel Pedroza Bezerra Ribeiro 7462800 12,00 14,00 18,00 32,00 76,00 76,00

2 507713 10/02/1987 Alberto Lunardelli Caldeira 4400507 18,00 10,00 18,00 28,00 74,00 74,00

3 507833 21/07/1983 Aridio Neto
1132452

747
10,00 10,00 16,00 32,00 68,00 68,00

4 503687 14/03/1990 Samir Leonardo Hallack Mokdisse 4330299 12,00 14,00 14,00 28,00 68,00 68,00

5 508208 13/09/1988 Camila Regina Coelho 4475403 12,00 8,00 14,00 32,00 66,00 66,00

6 502019 03/09/1987 Adalberto Wiliczinski Junior 5061750 8,00 12,00 20,00 24,00 64,00 64,00

7 499925 20/04/1990 Marilia Grasieli Hillesheim 4932381 18,00 10,00 12,00 24,00 64,00 64,00

8 505918 12/07/1988 Vinicius Wiggers 4431274 12,00 14,00 18,00 20,00 64,00 64,00

9 507717 06/10/1991 Camila Chmiel 4144596 18,00 10,00 16,00 20,00 64,00 64,00

10 508147 30/11/1982 Valter Altemar Ortiz Dos Santos 3979350 4,00 14,00 18,00 24,00 60,00 60,00

11 503974 02/12/1988 Guilherme Hoffmann Rosar 3890050 8,00 14,00 14,00 24,00 60,00 60,00

12 499189 02/04/1991 Marina Somavilla Feversani
7087182

569
10,00 8,00 16,00 24,00 58,00 58,00

13 507375 03/06/1983 Camila Vieira De Almeida Garcia 3276395 8,00 8,00 16,00 24,00 56,00 56,00

14 508114 30/11/1976 Marcia Helena Nunes
2838620

99
10,00 14,00 12,00 20,00 56,00 56,00

15 504557 18/09/1990 Vinicius Schütz Bennert
4724952

8
10,00 16,00 10,00 20,00 56,00 56,00

16 502551 03/09/1992 Leticia Helena Zendron Range 5398618 12,00 8,00 14,00 20,00 54,00 54,00

17 507952 07/01/1985 Rafael Theodoro Kuyavski Rangni 4120296 14,00 10,00 10,00 20,00 54,00 54,00

18 502197 03/03/1975 Roberson Pereira Da Silva
4037887

942
6,00 6,00 14,00 24,00 50,00 50,00

19 500532 28/10/1993 Emerson De Figueredo 4934443 4,00 14,00 8,00 24,00 50,00 50,00

20 500203 09/02/1993 Camila Rodeghero Dal Piaz
1101648

911
8,00 12,00 10,00 20,00 50,00 50,00

21 507444 01/05/1993 Thais Bozz
1026734

41
8,00 12,00 14,00 16,00 50,00 50,00

Câmara Municipal de Vereadores de Ituporanga / SC
Rua Joaquim Boeing, nº 40, Centro
CEP: 88.400-000
                                            Processo Seletivo nº 01/2016

Página 4

Classificação Final – Assistente Legislativo

Classificação Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG
Língua

Portuguesa
Informática Legislação

Conhecimentos
Específicos

Prova Teórico-
Objetiva

Média
final

1 507511 17/09/1988 Diogo Carlos Sens 4573964 8,00 12,00 18,00 40,00 78,00 78,00

2 507159 08/05/1992 Silmara Sarai Da Silva 4796808 14,00 10,00 10,00 40,00 74,00 74,00

3 498928 25/03/1991 Gracieli  Popenga 5071902 14,00 10,00 16,00 32,00 72,00 72,00

4 501855 21/01/1996 Bruna Schug 5872868 12,00 6,00 12,00 40,00 70,00 70,00

5 507140 20/05/1998 Renahn Maeberg 6050074 8,00 14,00 10,00 36,00 68,00 68,00

6 507894 21/02/1994 Amanda Caroline Sborz 4833140 14,00 14,00 6,00 32,00 66,00 66,00

7 506915 21/10/1988 Bruna Venturi 4311285 8,00 14,00 16,00 28,00 66,00 66,00

8 499549 26/11/1989 Fabricio Ferreira Pinto 4813997 8,00 10,00 10,00 36,00 64,00 64,00

9 502016 29/01/1991 Ellen Fernanda Santos 7396133 6,00 8,00 18,00 32,00 64,00 64,00

10 507800 05/08/1991 Vanessa Correa Marcolino 5446776 12,00 8,00 12,00 32,00 64,00 64,00

11 507114 12/08/1982 Maicon Zemke 3890043 14,00 10,00 12,00 28,00 64,00 64,00

12 508151 15/05/1995 Paulo Tarso Vanderlinde 4935743 10,00 14,00 10,00 28,00 62,00 62,00

13 500219 10/08/1993 Janaina Pereira De Jesus 5232435 6,00 8,00 14,00 32,00 60,00 60,00

14 506552 17/07/1989 Aline Rosa 4394450 14,00 10,00 12,00 24,00 60,00 60,00

15 504470 16/11/1984 João Batista Caetano Neto 4726203 14,00 14,00 12,00 20,00 60,00 60,00

16 502910 19/08/1948 Mario Quirino Do Nascimento
4502676

2
12,00 18,00 12,00 16,00 58,00 58,00

17 507555 10/10/1994 Gustavo Vinicius Hoegen 4724436 8,00 10,00 12,00 28,00 58,00 58,00

18 508010 14/12/1996 Luciane Joana Quipers 6647357 12,00 10,00 8,00 28,00 58,00 58,00

19 505079 28/08/1992 Bruna Jordana Hasse 5726398 12,00 12,00 6,00 28,00 58,00 58,00

20 508129 27/06/1987 Joao Olivio Dos Santos Cavalheiro 3833605 10,00 8,00 16,00 24,00 58,00 58,00

21 499975 03/06/1996 Claudine Horstmann 2479269 16,00 10,00 6,00 24,00 56,00 56,00

22 499349 26/09/1997 Jaqueline Xavier 6479532 10,00 16,00 10,00 20,00 56,00 56,00

23 507423 09/03/1993 Eduardo Luiz Formagi 4725044 12,00 18,00 10,00 16,00 56,00 56,00

24 504594 05/07/1983 Andrei Stock 3579987 8,00 10,00 12,00 24,00 54,00 54,00

25 508135 28/04/1998 Helcio Laurindo Junior 5872206 8,00 10,00 12,00 24,00 54,00 54,00

Câmara Municipal de Vereadores de Ituporanga / SC
Rua Joaquim Boeing, nº 40, Centro
CEP: 88.400-000
                                            Processo Seletivo nº 01/2016

Página 5

26 508178 24/07/1994 Rafael Barth Hausmann 5670424 8,00 10,00 12,00 24,00 54,00 54,00

27 507389 21/01/1996 Amanda Weirich 5670801 18,00 10,00 10,00 16,00 54,00 54,00

28 507607 24/08/1997 Nathalia Andersen Goedert 5456281 16,00 12,00 10,00 16,00 54,00 54,00

29 506727 23/05/1995
Danielle Christine Erkmann

Nascimento
5261025 6,00 6,00 12,00 28,00 52,00 52,00

30 504281 24/12/1997 Felipe  Staloch 6479095 10,00 10,00 12,00 20,00 52,00 52,00

31 506784 20/01/1992 Bruna Wollinger Dorow 4364517 8,00 12,00 12,00 20,00 52,00 52,00

32 507185 21/09/1992 Douglas Regis 5982218 12,00 10,00 14,00 16,00 52,00 52,00

33 500205 08/10/1996 Larissa Ludvig 5442762 14,00 12,00 10,00 16,00 52,00 52,00

34 507854 25/11/1996 Robson Arndt 6050368 4,00 4,00 10,00 32,00 50,00 50,00

35 508025 24/06/1998 Alexandre Eger 5279880 10,00 4,00 12,00 24,00 50,00 50,00

36 502752 26/09/1981 Genival Brambila
3833237

0
10,00 8,00 12,00 20,00 50,00 50,00

37 506052 27/04/1995 Daniela  Batista 6151647 10,00 8,00 12,00 20,00 50,00 50,00

38 502506 18/07/1980 Juliano Back 2258939 8,00 12,00 14,00 16,00 50,00 50,00

39 504516 23/06/1992 Eduardo Eifler 5279311 8,00 14,00 12,00 16,00 50,00 50,00

40 505185 30/04/1990 Daniel Bertoldi Vivan 4620674 10,00 16,00 8,00 16,00 50,00 50,00

Câmara Municipal de Vereadores de Ituporanga / SC
Rua Joaquim Boeing, nº 40, Centro
CEP: 88.400-000
                                            Processo Seletivo nº 01/2016

Página 6

Classificação Final – Contador

Classificação Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG
Língua

Portuguesa
Informática Legislação

Conhecimentos
Específicos

Prova Teórico-
Objetiva

Média
final

1 502421 01/06/1995 Jardel Pandini 6423338 10,00 12,00 18,00 40,00 80,00 80,00

2 508066 13/11/1987 Celita Gediana Beulke 4475719 8,00 14,00 10,00 32,00 64,00 64,00

3 507547 21/07/1987 Gerson Pich 7357080 8,00 10,00 16,00 28,00 62,00 62,00

4 507879 26/04/1980 Everton Jose Da Rocha 4417923 2,00 4,00 10,00 40,00 56,00 56,00

5 507924 12/11/1970 Adriano Velho 2121010 6,00 8,00 14,00 28,00 56,00 56,00

6 500018 14/07/1965 Antonio Costa 1670806 6,00 4,00 12,00 32,00 54,00 54,00

7 499897 06/01/1992 Wilian Schmitt 5142901 6,00 10,00 10,00 28,00 54,00 54,00

8 506574 06/04/1989 Rubens Dias
4860723

1
4,00 6,00 12,00 28,00 50,00 50,00

9 508159 23/01/1979 Jader Colombo 3158582 8,00 4,00 10,00 28,00 50,00 50,00

Câmara Municipal de Vereadores de Ituporanga / SC
Rua Joaquim Boeing, nº 40, Centro
CEP: 88.400-000
                                            Processo Seletivo nº 01/2016

Página 7

Classificação Final – Recepcionista

Classificação Nº INSC Data Nasc CANDIDATO RG
Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos
Específicos

Prova Teórico-
Objetiva

Média
final

1 498754 05/03/1996 Gabriela Francener 6189200 14,00 14,00 2,00 32,00 62,00 62,00

2 507903 23/11/1985 Ana Vivian
1045281

134
16,00 12,00 10,00 24,00 62,00 62,00

3 504422 19/05/1991 Patricia Silva Natel
6100715

918
8,00 12,00 4,00 36,00 60,00 60,00

4 507956 10/04/1992 Rafael  Silva Garcia
4817555

5
8,00 14,00 6,00 32,00 60,00 60,00

5 507112 14/01/1999 Micaeli Bennert 6842141 12,00 18,00 2,00 28,00 60,00 60,00

6 507495 18/01/1988 Patricia Zemke
8094937

921
16,00 12,00 8,00 24,00 60,00 60,00

7 508172 09/09/1994 Gustavo De Jesus 6050564 16,00 16,00 6,00 20,00 58,00 58,00

8 498088 23/11/1977 Milene Ramos 4052393 10,00 8,00 10,00 28,00 56,00 56,00

9 507835 07/08/1996 Juliana Correa 5456680 10,00 10,00 8,00 28,00 56,00 56,00

10 500131 04/09/1993 Yeda Schneider 4607258 4,00 10,00 12,00 28,00 54,00 54,00

11 506087 14/12/1992 Clarice Martendal Bel 5748720 12,00 10,00 4,00 28,00 54,00 54,00

12 507132 23/08/1989 Jaqueline  Staloch 4724987 10,00 6,00 12,00 24,00 52,00 52,00

13 506739 11/07/1993 Ana Claudia Martendal 4431431 12,00 8,00 8,00 24,00 52,00 52,00